


THY SOM NATIONALT CENTRUM FOR FRILUFTS- OG VANDAKTIVITETER
Naturen, havet og fjorden. Frisk luft, sand og vand. Et aktivt liv i fællesskaber på, ved og i vandet. Alle tre dele er 
noget, de fleste forbinder med Thy og Thisted Kommune. Ud af de tre elementer opstår en ny helhed, og ud af det 
mangeårige samarbejde med lokale ildsjæle blev idéen om Cold Hawaii Inland født. 

Visionen med Cold Hawaii Inland (CHI) er at skabe de optimale rammer for de aktiviteter, der naturligt foregår på 
Limfjorden. Forholdene langs Limfjordens kyst er unikke, og intet sted i Danmark finder man en så varieret natur eller 
et så bredt udsnit af muligheder for at dyrke et aktivt friluftsliv på og i vandet. Vandsport og rekreative muligheder er 
forenede, og foreninger på tværs af hele Thy står klar til at støtte op om de nye tiltag. 

I CHI er vores mål derfor at sprænge den traditionelle idrætshal. I stedet vil vi betragte en række udvalgte steder 
med hver deres forskelligheder som én stor idrætshal; et udendørs aktivitets- og oplevelsesrum på 
kanten mellem land og vand med mulden eller vandspejlet som gulv og himlen som tag. Her har alle foreninger 
muligheder for at være med og bidrage med netop dét, de hver især er gode til. Og er man ikke i en forening, men 
dyrker friluftslivet alene, er de udvalgte områder naturlige mødesteder, uagtet om man vil på vandet, slappe af eller 
blot nyde udsigten.
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AKTIVE FÆLLESSKABER GIVER DET GODE LIV
Cold Hawaii Inland handler derfor også om mennesker og om det gode liv i Thy. Vi vil dyrke de naturlige mødesteder, 
hvor fællesskaber opstår omkring aktiviteter og natur, og hvor foreningerne i forvejen mødes om deres sport. Med CHI 
får de helt nye og unikke rammer. Aktive fællesskaber er desuden med til at give både fysisk og mental sundhed, det 
viser bl.a. en undersøgelse fra Nordea-fonden. 

Målgrupperne spænder fra nybegynder til garvede vandhunde, fra milde seniorer til vilde unge, og fra frilufts-
entusiaster til udøvere af ekstremsport.

Ved at vende vrangen ud på idrætshallen bliver de respektive sportsgrene i højere grad synlige for den nysgerrige 
betragter, der ikke nødvendigvis fysisk tager aktiv del i sporten. Den bliver også synlig for nye brugere, der pludselig 
får kendskab til mulighederne og måske fatter interesse i at prøve noget nyt. Således er det en samlet ambition, at de 
enkelte spots udvikles, så de fremstår som sociale mødesteder, der fremmer nye fællesskaber på tværs af køn, alder 
og niveau.
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FOKUS PÅ LEG OG LÆRING
Med Cold Hawaii Inland får børn og unge nye muligheder for at kombinere leg og læring ved, i og omkring 
Limfjorden. Et styrket samarbejde med både børnehaver, skoler og øvrige uddannelsesinstitutioner gør det muligt at 
indrage nye aktiviteter og læringsformer. Det kunne for eksempel være en nytænkning af motions- og aktivitetsdage 
hvor legekort med aktiviteter nær vandet og på stranden kan være med til at styrke børnenes kendskab til den lokale 
fauna. Alt fra undervandslaboratorium til forhindringsbaner på vandet kan indgå i leg og læring.

Med forbedrede faciliteter ved hvert modul bliver det desuden muligt at opbevare grej såsom fiskenet, snorkler 
eller fiskekasser med sand og strandskaller. Med hjælp fra frilufts- og naturvejledere bliver det også muligt at skabe 
udendørs undervisningsrum for natur og teknologi, biologi og viden om lokalområdet. 
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SUNDHED I NATUREN
De åbne vidder, de grønne marker og den blå himmel. Naturen i Thy er noget helt særligt, hvilket Cold Hawaii 
Inland er med til at understrege. Stregerne i landskabet, de markante bygninger, bliver gennem CHI til vartegn 
som indbyder til at opholde sig i og nær fjorden. De forskellige spots bliver også tænkt ind i vores arbejde for at 
fremme borgernes sundhed, da hvert spot er et naturligt samlingspunkt. De kan således danne udgangspunkt 
for ture med rygestop i naturen, eller være steder til stille meditation og at gå i ét med naturen. De er dermed en 
modpol til zapper-kultur og binge-watching. Dertil kommer, at Den Blå Løber snor sig som én lang rute langs fjorden 
- oplagt til gå- eller løbeture. Stierne langs områderne giver også mulighed for at oprette hjertestier i samarbejde 
med Hjerteforeningen, og de aktive fællesskaber ved hvert spot giver børn og unge et alternativ til stillesiddende 
aktiviteter. 

De mange foreninger, som over tid kommer til at bruge de enkelte områder, danner også naturlige indgange til at 
introducere nye medlemmer for de forskellige sportsgrene. Man falder måske i snak, når en kitesurfer pakker sit grej 
sammen, eller man møder kajakroerne når de går i land for at tage en pause. Fysiske og mentale aktiviteter i naturen 
er derfor helt i tråd med tankerne bag Cold Hawaii Inland. 
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POTENTIALER OG SYNERGIER
Med store potentialer bundet til hver sted i CHI opstår der samtidig en naturlig synergi med andre elementer. Set 
gennem kulturens briller er hvert spot et unikt og enestående sted for oplevelser knyttet til naturen, fjorden og 
selve bygningen. De rå betonvægge inviterer nærmest til midlertidige installationer af lys og brug af vinden, mens 
bygningens højde gør den velegnet til performancekunst, for eksempel teater, eller til pop-up installationer. På hvert 
sted kan man følge med i årstiderne, der skifter, og mødet mellem kultur, arkitektur og natur bliver til en harmoni, der 
nærmest er et kunstværk i sig selv.

Cold Hawaii Inland bliver således også et kulturelt favntag med nye og anderledes kunstneriske metoder, der 
rammer en målgruppe, der i forvejen vil være nysgerrige på at udforske mulighederne på hvert spot. Måske popper 
kulturen  op og hacker naturen ved at indrage den som en del af en forestilling, eller måske har hvert spot sit eget 
kunstneriske udtryk, der alligevel går igen hvert sted og binder ruterne sammen som en slags Thy Camino. 
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Statens Museum for Kunst og Thisted Kommune har indgået et samarbejde på Doverodde Købmandsgård, hvor 
Spot Doverodde vil indgå som en del af det samlede miljø. KulturRummet i Thisted bymidte er i forvejen en kulturel 
centrifuge, som slår kulturelle vejrmøller gennem hele kommunen,  
og samarbejdet med Cold Hawaii Inland kommer kun til at byde på endnu 
flere muligheder for at bringe kunst, kultur og natur tættere på hinanden. 
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STÆRK CO-BRANDING
Cold Hawaii er et stærkt brand med sine surfområder langs vestkysten i Thy. Med navnet Cold Hawaii Inland er 
visionen at koble Vesterhavets aktiviteter på tværs af Thy, via Vandet Sø, til de mere rolige vande i Limfjorden. 

Cold Hawaii og Cold Hawaii Inland er således ikke to forskellige ting. Det er to sider af samme sag, og tilsammen 
fortæller de om Thy som centrum for vandrelaterede aktiviteter.  Det er således ikke meningen, at Cold Hawaii Inland 
skal blive et nyt selvstændigt brand. 

Logo
Det nuværende Cold Hawaii logo symboliserer havet, som det der forbinder og samler Cold Hawaii.

Det nye Cold Hawaii Inland logo er således en videreudvikling af det oprindelige Cold Hawaii logo, men med den 
forskel, at det nye logo rummer både det vilde Vesterhav og de mildere vande i Limfjorden. 

’Inland-delen’ af logoet fremstår som streger - på samme måde som de fysiske elementer. Således indfanger logoet 
Thy’s kontrasterende identitet i form af ‘det vilde og det milde’, samtidig med, at logoet fremstår som en helhed. 
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STREGER I LANDSKABET
Cold Hawaii Inlands styrke ligger blandt andet i det gennemgående visuelle og arkitektoniske greb, der er døbt 
’Streger i landskabet’. Det er et modul, der rejser sig fra hvert spot, og som består en række multifunktionelle vægge, 
der markerer sig genkendeligt og iscenesætter det storslåede thy’ske landskab. 

Væggene refererer til Thy’s karakteristiske læhegn, der som streger langs markerne, optegner landskabet, definerer 
steder og danner læ. Det arkitektoniske greb er enkelt og fleksibelt og kan let skaleres og tilpasses, så hver væg 
bliver unik og afstemt lokale forhold, vestenvinden, ønsker og behov. 

I sit overordnede udtryk signalerer ’Streger i landskabet’ ophold og aktivitet ved en bygning og ikke nødvendigvis 
inde i den. Lævæggen er lige så meget et møbel,t som den er en bygning. Inde og ude smelter sammen. 
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FACILITETER
Hvert modul kommer til at kunne rumme en række forskellige faciliteter, for eksempel afskærmede siddepladser, 
toilet-, bruse-, omklædnings- og skyllefaciliteter, bade- og kajakbroer, depoter, udendørsgrill, borde, bænke og 
udsigtsposter. På hvert sted opføres modulet med den eller de faciliteter, man lokalt vurderer, at spottet har 
brug for. Enkelte steder er det blot en lævæg, andre steder et fuldt fungerende mødested med alle idrætshallens 
bekvemmeligheder - blot udendørs. 

På den både skabes merværdi og et attraktivt udflugtsmål for alle thyboere. En udsigtspost på taget, læsteder, hvor 
man kan spise madpakke, eller hvorfra aktiviteterne på vandet kan beskues vil være med til at invitere alle thyboer 
og gæster til at bruge faciliteterne. Både de vandsports- og friluftsaktive men også alle os andre, der gerne vil nyde 
naturen med en termokande, et kamera eller en god ven i hånden.
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SPOTS
Med genkendeligheden i projektets arkitektur og den medfølgende branding af projektet vil Cold Hawaii Inland 
skabe naturlige mødesteder i vandkanten, hvor alle er velkomne til at opholde sig, uanset om man er medlem af en 
forening eller bare er nysgerrig forbipasserende. Måske møder man nye mennesker, der kan fortælle om den aktivitet, 
netop de brænder for. Og måske får man endda lyst til selv at prøve. Således er det en ambition, at de enkelte spots 
udvikles, så de fremstår som sociale mødesteder, der fremmer nye fællesskaber på tværs af køn, alder og niveau.

Dermed er Cold Hawaii Inland er ikke ét men hele otte unikke spots langs Limfjorden og ved kanten af Vandet Sø. 
Flere af stederne bliver koblet sammen af Den Blå Løber, ligesom en række steder får unikke muligheder i form af 
flydende vandsheltere. 

Generelt udvikles alle spots med fokus på både de primære aktiviteter men i høj grad også ’følgeaktiviteter’ for fx 
passive gæster, andre familiemedlemmer, nybegyndere og i det hele taget ’bredden’. Det udmønter sig fx i forskellige 
typer af opholdsfaciliteter på spottene og simple tiltag for at facilitere følgeaktiviteter.

De otte spots er:

• Dragsbæk

• Søbadet

• Synopal Havn

• Krik

• Doverodde

• Vilsund

• Bygholm

• Vandet Sø 

Herudover er Den Blå Løber og vandshelters en del af Cold Hawaii Inland.
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DEN BLÅ LØBER
Den Blå Løber er en samlet betegnelse for den bynære indsats i Thisted. Den Blå Løber er en stiforbindelse i Thisted 
by, der som et aktivitetsbånd inviterer til rekreative ophold og nedgange til vandet langs med ruten. Den Blå Løber 
forbinder de tre Cold Hawaii Inland spots Dragsbæk, Søbadet og Synopal. 

Mellem Dragsbæk og Synopal vil der være fuld tilgængelighed, og visionen er, at Den Blå Løber orienterer thyboer 
og besøgende mod fjorden med opholdssteder og aktivitetspunkter, der skaber bedre adgang til vandet i Thisted by. 
Den Blå Løber inviterer til gåture, der både indeholder byens pulserende liv, lyde og dufte og den landskabelige ro, 
eftertænksomhed og fordybelse. 

Langs med ruten og samstemt med stiens forløb kan der etableres pusterum i vandkanten, der enten inspirerer til 
aktivitet eller ro. Her kan laves Royal Run – 1 mile, hjertestier, siddepladser, hængekøjer, meditationsøvelser mv. 
Gang er en populær og lettilgængelig motionsform, der inspirerer mange til at bevæge sig, uden at det kræver de 
store fysiske udfordringer eller udstyr, og Den Blå Løber er derfor en vigtig del af Inland projektet. 
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SPOT SØBADET
I 1920ernes Thisted var Søbadet en dejlig oase kaldet Thykiers Have, midt i byen. I 1930erne blev Søbadet en 
eksotisk zoologisk have og fra 1950erne og til i dag, byens bade- og samlingssted. Thisted Søbad har i mange år, 
uanset forklædning og funktion, været en del af byens hjerte og lunger.  

I dag er Thisted Søbad fortsat byens sommersamlingssted. Den lille halvø, hvor søbadet ligger, danner en fremskudt 
græsplæne ud i vandet, og spottet er af samme grund meget velegnet til badeaktivitet. Om vinteren huser spottet 
Thys største vinterbadeklub med over 100 medlemmer.  For langt de fleste vinterbadere er helårsbadning forbundet 
med sundhed. Ud over de fysiske fordele, er vinterbadning også en oplevelse af skønhed i og tæt på naturen.
 Endelig handler aktiviteterne om at være sammen med andre om en ret stærk oplevelse både op til, under og efter  
”det kolde gys”. 

I Cold Hawaii Inland er planen at skabe nye, moderne rammer ved Søbadet, der skal understøtte og skærme oasen 
midt i byen, og samtidig invitere nye brugere ind i fællesskabet ved byens udendørs badeanstalt. Ud over at være et 
sundhedsfremmende badespot for alle aldre, ser Thisteds byskoler og institutioner også læringspotentialer i spottet. 
Ønsket er faciliteter, der understøtter læring om ”Den Blå Planet” med bølgekar, kanalsystemer, dybdemåling, 
vandkikkerter, bestemmelsesduge, iltprøver, sansekasser under vand mm. Søbadet indgår desuden som et 
aktivitetsrum på Den Blå Løber, hvor der inspireres til leg og læring gennem kropslig aktivitet.
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SPOT DRAGSBÆK
Dragsbæk er det vestligste CHI-spot i Thisted og starten på den Blå Løber, den rekreative sti, der forbinder Thisted-
spottene. Dragsbæk ligger på grænsen mellem by og natur, hvilket betyder, at området både er bynært og let 
at komme til, samtidig med at det rækker mod oplevelser i naturen til lands og til vands. Dragsbæk er hjemsted 
for Thisted Ro- og Kajakklub, der er en velforankret forening fra 1904 med aktiviteter inden for roning i robåde, 
coastalbåde og scullere, havkajak, surfkajak og SUP. Foreningen er for alle og tager bevidst et socialt ansvar lokalt. 
Klubben har fokus på unge mennesker og børn, der har det svært i sociale sammenhænge, men som i foreningen 
finder et positivt fællesskab.  

Udover at skabe rammer for børn, unge, voksne og ældre hele året, så ønsker foreningen også at dele deres 
faciliteter og område med nabolaget. Lokale beboere, dagplejebørn, børnehavebørn, beboere på de lokale 
institutioner mv. kan have glæde af spottet til madpakketure, børnefiskeri, udendørsmotion og i det hele taget 
være områdets samlingssted. Thisted Ro- og Kajakklub har i samarbejde med DGI udarbejdet en helhedsplan for 
området, der omfatter både lokaler, parkering og rekreativt udendørsareal. Cold Hawaii Inland omfatter udviklingen 
af udendørsarealerne på stedet med en promenade, opholdsområde, rampe fra lokaler, land og til vand og en fast 
træbro med båderampe.
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SPOT SYNOPAL HAVN
I 2020 går arbejdet med et af de største anlægsprojekter i Thisted Kommune i gang på Synopal Havn. Området ved 
Synopal Havn er i dag en ”usleben diamant” med sit rå havneområde (tidligere hjemsted for en synopalfabrik), de 
læskabende moler og nære bymiljø.  Med Cold Hawaii Inland bliver Synopal Havnens potentiale udfoldet, og målet 
er at gøre området til et folkeligt og rekreativt opholdsrum i Thisted Østby for alle: børn og voksne, unge og ældre – 
for alle med hang til udeliv og leg i vand. Den Blå Løber, Thisteds bynære stiforbindelse langs fjorden, snor sig forbi 
Synopal, der vil invitere til ophold i det fri på, ved og i vandet. 

Ni ud af ti dage giver havnens rammer roligt vand, som er ideelt i forhold til wakeboarding. Der anlægges en full-
size kabelbane i havnen, og området giver i det hele taget unikke rammer for en række vandsportsaktiviteter; kajak, 
badning (sommer og vinter), open water svømning, SUP med mere.

Ved Synopal etableres ud over kabelanlægget en træbrygge, der indeholder både opholdstrappe, adgang til vandet 
for vinterbadere, kajak- og badeinderhavn samt bygninger, der rummer opholdsrum, depot, sauna, omklædnings-, 
toilet-, bruse- og omklædningsfaciliteter. Thisted Kommune inviterer herudover borgerne til at byde ind med, hvilke 
tiltag der skal til for at gøre Synopal til hele byens udflugtsmål. Der vil fx kunne etableres faciliteter til leg, træning, 
strandleg og -spil mm.
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SPOT VANDET SØ
Vandet Sø er spottet, der befinder sig mellem Vesterhavets vilde Cold Hawaii og Limfjordens mildere Cold Hawaii 
Inland. Det binder symbolsk områderne sammen med surfing som hovedaktiviteten på stedet. 
Området er i dag et eftertragtet sted for windsurfere i sommerhalvåret, hvor der må surfes i søens østlige ende. Der 
er i dag etableret en træbro ud i vandet, gennem sivene, der har givet let adgang til vandet med udstyr. Thisted 
Kommune ønsker med Cold Hawaii Inland, i samarbejde med brugerne, at understøtte de mange muligheder for et 
aktivt friluftsliv som søen og den gamle klitplantage inviterer til. 

Maratonruter, cykelspor, rideruter, golfbane, hav og sø til svømning, surf mm. – mulighederne er mange. Vandet Sø 
er især kendetegnet ved at være et perfekt surfspot for børn og begyndere pga. søens lave, flade vand og sandbund 
sammen med en god eksponering for vind fra vest og sydvest. Den lokale surfforening NASA har et stort fokus på 
at skabe kendskab til brætsport for især børn, unge og begyndere, og andre surfudbydere har fokus på familien, 
turister, børn og enkeltpersoner. 

Med Cold Hawaii Inland er planen at etablere simple faciliteter, der understøtter de mange friluftsaktiviteter på 
spottet, med surfing som midtpunkt. Omklædning, brus, toilet, udsigtspost og en bedre opdeling af bløde og hårde 
trafikanter til og fra søen er i fokus. Med den brede brugergruppe på stedet vil det også være oplagt at formidle 
stedets enestående naturhistorie og geologi, der er kendetegnet ved vandstrømning gennem undergrunden 
og mellem klitplantagens søer.  Med Inland skabes attraktive faciliteter for brugerne med særligt fokus på at 
understøtte det gode friluftsliv for børn og unge – kombineret med naturformidling.
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SPOT BYGHOLM
Her er vidder, luft, himmel, horisont, strandeng og lavt vand i rigelige mængder. Og netop disse elementer gør 
området helt ideelt til kitesurfing. 

Surfspottet ved Bygholm kaldes også Road House Creek og er i Thy et af de bedste steder at 
kitesurfe. Forhold som vind, lav vanddybde, en fin sandstrand, gode tilrigningsforhold og 
nem adgang til stranden og vandet gør, at stedet glimrer. Spot Bygholm indgår, lige som 
Vandet Sø, som et vigtigt element i det samlede Cold Hawaii Inland, da spottet bidrager 
med kitesurfing til den samlede palette af vandsports- og surfdiscipliner i Inland.   

Den nystartede forening Bygholm Kitesurf har som ambition at udbyde surfkurser og 
udvikle aktiviteter og faciliteter ved spot Bygholm. Foreningen ønsker et tæt samarbejde 
med surfaktørerne i Cold Hawaii, så der skabes en kobling mellem Vesterhavets aktiviteter 
og kitesurfing ved Bygholm til inspiration for flere brugere. 

Ved Bygholm anlægges et Streger i Landskabet-modul til at understøtte primært kitesurfing. Taget af bygningen 
vil fungere som udsigtsplatform, der skaber udsyn både til aktiviteter på vand og det rige fugleliv i det nære 
fuglereservat. Fortællingen om stedet som Nordeuropas vigtigste fuglereservat kan oplagt formidles fra spot 
Bygholm. 
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SPOT VILSUND
Vilsund er et mekka for vandsport; SUP, kajak og kajakpolo, open water svømning, windsurfing, dykning og 
undervandsjagt, lystfiskeri og jetski/ vandscooter dyrkes her på grund af de unikke dybdeforhold. I Vilsund bindes 
Thy og Mors sammen af både Vilsund Broens buer og et fælles samarbejdsforum, hvor frivillige skaber fælles 
foreningsaktiviteter på begge sider af sundet.  

De stedbundne potentialer, fraværet af fredninger og et bredt foreningsliv gør Vilsund til Inland-spottet med 
flest mulige vandsportsgrene. Det dybe vand ved spottet kan desuden kobles til det nærliggende område foran 
børnehaven med lavt vand og ålegræs, hvilket giver mulighed for aktiviteter koblet til naturvejledning som fx 
”bundskrab” og at fange rejer. Desuden er her offentlige og meget hyppigt benyttede shelters. Eksisterende og 
potentielle brugere spænder dermed bredt: Det lokale børnehus, dagplejere, skoler, efterskoler, campingpladsens 
gæster, private aktører inden for event og turisme – samt foreninger. På landsiden er der mulighed for naturklub, 
løbeklub, parkours og slackline, og et udendørs cykelværksted vil kunne understøtte cykelturismen.

Et lokalt engagement kendetegner Vilsund. I 2017 stiftede lokale borgere Søsportscenter Vilsund. Centrets 
bygningsforening har i 2019 stået for en renovering af den tidligere værftsbygning og omdannet den til foreningshus 
og lokalt mødested i vandkanten. Centrets aktivitetsforening rummer og fremmer diverse vandsportsgrene, og 
Grejbanken SOL (samarbejdsorganisationen Limfjorden) har base på værftet.  

Midt i dette vandsportsmekka er Cold Hawaii Inlands første spot opført med et Streger i Landskabet modul og 
udenomsarealer, der understøtter vandaktiviteter bredt. 
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SPOT KRIK
Agger Tange, området nord for Agger by og halvdelen af Krik Vig, er en del af Nationalpark Thy, som starter ved 
Krik Bro. Nationalparken og Limfjorden tiltrækker vandentusiaster og friluftsinteresserede fra hele landet, og 
udover naturoplevelserne er cykling, vandring, surfing samt helårsbadning hovedaktiviteter i den sydlige del af 
nationalparken. 

Krik Vig er kendt for at være et godt sted for wind- og kitesurfing. Især begyndere nyder godt af vigens rolige vand, 
som fremstår som et ’trygt badekar’ for surfere på begynderstadiet. Her kan man lege og øve, inden man måske 
vover sig ud til Vestkystens vildere vover.

Krik Vig er et af de steder, hvor der mødes flest helårsbadere i Thy. Hver morgen uanset vejr og vind mødes ca. 30-35 
helårsbadere og hopper i bølgen blå. I 2018 etablerede helårsbadere sig i forenin-gen ”Krik og Omegns Badelaug”. 
Foreningen har til formål at fremme helårsbadning ved Krik og fremme samvær og aktiviteter, der understøtter 
dette. For helårsbadere står en sauna og et fjordbad meget højt på ønskelisten, og dette ønske bakkes op af 
områdets lokale foreninger og aktører. På sigt er det nemlig ambitionen, at området bliver et attraktivt og yndet 
samlingssted for områdets beboere og børnefamilier, der vil mødes til en badetur eller andre sociale arrangementer 
omkring molen. 

Derfor er planen for Krik at opgradere den eksisterende mole med solnedgangsplads/opholdsareal, et Streger i 
Landskabet-modul, samt et langt trædække, der fører ud til et beskyttet fjordbad med en sauna beliggende for ende 
af broen som en lanterne ude på fjorden.
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SPOT DOVERODDE
I Doverodde rejser den gamle kornsilo sig mellem købmandsgårdens gule længer. Købmandsgården blev 
anlagt i 1850erne og vidner om Limfjordens storhedstid for international handel via søvejen. I dag er 
Købmandsgården ved at blive transformeret til en moderne kulturinstitution, da den udgør rammerne for 
Statens Museum for Kunsts første domicil uden for København. Hvor siloen tidligere rummede korn, udgør 
den i dag et aktivitetstårn for rappelling, performancekunst og udstillinger. 

Doverodde Købmandsgård ligger få hundrede meter fra byens lystbådehavn, og købmandsgården er 
desuden base for Thisted Kommunes natursektion, der varetager mobil frilufts- og naturvejledning i Thys 
skønne natur. Limfjorden ved Doverodde er et særligt sted. Der er sund og bælt, der er halve og hele øer, og 
der er bugte og vige, luft og læ. Området kaldes lokalt for det Sydthy ‘ske øhav, og den varierede natur gør 
området særligt egnet til kajak.

Af samme årsag er Doverodde et spot i Cold Hawaii Inland. De nye faciliteter får kunsten til at mødes med 
vandsporten. Det sker med etableringen af en kunstplint, der placeres mod fjorden på fodaftrykket af en 
tidligere gårdlænge. Plinten vil fungere som klimasikring, adgangsrampe og som fælles underlag for kunst 
og kajak. En Cold Hawaii Inland-bygning placeres på plintens nordlige ende sammen med et overdækket 
område, der vil fungere som socialt mødested.
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VANDSHELTERS
Med ønsket om at understøtte Limfjorden som et oplevelsesrum placeres en række shelters i de små lystbådehavne 
i Thy. 

Formålet er at skabe rammerne for en særlig naturoplevelse og at skabe flere og nye måder at bruge fjorden på.
Gennem borgerinddragelse har Thisted Kommune fået inspiration til brug og udformning, og målet er, at 
børnefamilier, folk på tur, vandrere, (cykel)turister, kajakroere og mange flere vil benytte shelters til både 
overnatning og udflugtsmål for dagsture. Den landfaste konstruktion vil gøre shelteret tilgængeligt for de fleste, 
og det duvende underlag vil gøre det til et overnatningssted ud over det sædvanlige. Shelters 
giver f.eks. kajakroere mulighed for en flerdagstur med overnatning i deres rette element 
eller cykelturisten mulighed for en primitiv overnatning men med adgang til lystbådehavnens 
forskellige faciliteter. 

Placeringen af shelters vil strække sig langs hele limfjordskysten i Thy med forventet 
beliggenhed i Agger, Doverodde, Vilsund, Synopal og Amtoft. Med Inland-shelters skabes en 
anderledes indgang til naturen, som har potentiale til at få flere til at bruge naturen og måske 
blive inspireret til den vandsport, der udspringer fra de små havne. 
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COLD HAWAII INLAND

Cold Hawaii Inland er støttet af :
Lokale- og Anlægsfonden 

 Nordea-Fonden

For mere info, kontakt
Thilde Kielsgaard Heidemann

t: 92 43 67 34 
m: TKH@thisted.dk

Fotos: Mette Johnsen, SMK og Thisted Kommune


